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預金、貸出金、損益の状況

貸出金使途別残高

※ 各種データは、 表示単位未満切り捨てにて表示しております。
※ 構成比につきましては、原則、表示単位未満を切り捨てしているため、その合計が 100％に満たない場合がございます。

青和信用組合は、「限定地域主義」の方針のもとに葛飾
区の高砂、柴又、新宿、鎌倉、細田、奥戸、西新小岩、東
新小岩の八町、江戸川区の北小岩、西小岩の二町、足立
区の西綾瀬、弘道、足立、中央本町、青井の五町を営業
活動地域に、八店舗一事務所を配し、この地域内に居住

する約114,200世帯、219,666人の皆様と、地域内で事
業を営まれる中小企業等、並びにそこに勤務される方々
を対象に活動しており、現在、約46,400世帯、60,700人
の個人の皆様と、2,265先の法人等の方々にお取引をい
ただいております。

預金残高 （令和3年9月末） 158,964百万円 貸出金残高 （令和3年9月末） 64,984百万円

	 （単位：百万円）

損益の状況 （単位：百万円）

区　　分 令和2年9月末 令和3年9月末
経 常 利 益 227 231

業 務 純 益 67 50

当 期 純 利 益 96 206

区　　分
令和2年9月末 令和3年9月末

残　高 構成比 残　高 構成比
設 備 資 金 28,188 43.8% 28,945 44.5%

運 転 資 金 17,086 26.5% 17,431 26.8%

国  ・ 地 方 公 共 団 体 等 1,897 2.9% 1,828 2.8%

個 人 （ 住 宅・ 消 費・ 納 税 資 金 等 ） 17,078 26.5% 16,778 25.8%

合 計 64,250 100% 64,984 100%

その他の地域 10.8%

商圏内 85.9%

その他の地域  14.1%

商圏内 89.2%

商圏内 79.5%（36,905軒）

その他の地域 20.5%（9,503軒）

商圏内 83.2%（50,531人）

その他の地域 16.8%（10,189人）

商圏内 86.4%（1,950先）

その他の地域 13.6%（315先）

【商圏内の取引構成】 令和3年9月末

【商圏内】   葛飾区、江戸川区、足立区のうち、営業活動地域としている
15町の72丁に属する地域で、この地域内に住所や居所・勤
務先があるお取引先です。

【その他の地域】  「商圏内」以外のお取引先です。

※取引世帯及び取引人口には法人や団体は含まれません。
※取引法人には任意団体や地方公共団体は含まれません。

【貸出先の金額階層別構成】 令和3年9月末

1億円以上3億円未満

5千万円以上1億円未満

3億円以上 1.4%

3.9%

3.7%

3百万円未満  48.2%

3百万円以上1千万円未満

1千万円以上3千万円未満

3千万円以上5千万円未満

18.2%

18.8%

5.5%

【貸出金の業種別残高構成】 令和3年9月末

0.7%

33.8%

25.8%

個人  
（住宅・消費・納税資金等）

飲食業

2.4%
生活関連サービス業、娯楽業

2.8%
国・地方公共団体等

4.7%
卸売業、小売業

3.2%
その他のサービス

9.3%
製造業

不動産業

6.0%
その他の産業

11.2%
建設業

64,984
百万円

※個人については、事業主個人の消費性資金も含まれております。
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キャッシュコーナーとキャッシュカードサービスのご案内

各営業店近隣の中学校及び高等学校から体験学習の協力
要請を受け、生徒さんが機械の操作やお札の数え方などの
内部事務を経験されました。今後も近隣の中学校や高等学
校からの体験学習の協力要請には積極的に協力してまいり
ます。

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、上半期は
実施しておりません。（令和元年度の内容を掲載していま
す。）

コミュニティづくりの一環として、恒例の絵画展を各営業店
のロビーにて実施いたしました。出品にあたっては、営業店
近隣の小学校にご協力いただき、主に1年生の生徒さんの
絵を展示させていただきました。今後も営業店のロビーを
地域の皆さまのコミュニティスペースとして利用していただ
けるよう工夫してまいります。

各営業店近隣の小学校17校の全て、中学校8校のうち 

5校、その他に6つの幼稚園等（幼稚園3、学童保育3）の 

給食費等の自動振替を、子育て支援の一環として、無料にて
受託しております。

ATMのネットサービス デビットカード
セイワのキャッシュカードは、全国の提携ATMで
ご利用いただけます。銀行、信用金庫、信用組合を
はじめ、ろうきん、JA、ゆうちょ銀行、セブン銀
行、イオン銀行、駅のATM「VIEW ALTTE」（ビュー
アルッテ）などと提携しており、ATMは、コンビニ
やスーパー、ファミレスなどにも設置されており
ます。

（お取扱い時間につきましては、窓口までお問い
合わせください。）

セイワのキャッシュカードは、「日本デビットカー
ド推進協議会」に加盟するデパート、コンビニ、ホ
テル、ガソリンスタンドなど多数の加盟店で、デ
ビットカードとしてご利用いた
だけます。

キャッシュコーナー
全ての営業店と本部事務所のキャッシュコーナー
にATMを配備し、以下の時間帯に営業しております。

平 日

土・ 日・ 祝 日
12 月 31 日

1月1日 ～3日
5月3日 ～5日

s 8時から21時まで

s 8時から21時まで

s 8時から21時まで

※一部の他行カードは 17時までとなります。

※一部の他行カードはご利用できません。

■体験学習の協力※

■学校給食費等の自動振替の受託

■絵画展の実施※

地域貢献活動

体験学習
風景

絵画展

柴又支店

新柴又駅前支店

のこのまち応援活動
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（単位：百万円）
金融再生法基準の開示債権状況

区　　分
令和2年9月末 令和3年9月末
債権合計
（a）

債権合計
（A）

保全等
（B）=C+D

保全カバー率
（E）=B/A× 100担保（C） 引当（D）

破 産 更 生 等 債 権 379 358 354 251 103 98.85%

危 険 債 権 2,296 2,213 2,032 1,403 629 91.80%

要 管 理 債 権 710 860 630 615 15 73.32%

不 　 良 　 債 　 権 3,386 3,432 3,017 2,269 748 87.91%

正 　 常 　 債 　 権 60,905 61,588

債  権  額  合  計 64,291 65,020

（単位：千円）

（単位：千円）

資産・負債及び純資産の状況

損益の状況

科　　　　目 令和2年9月末 令和3年9月末
（資産の部）

現 金 1,294,599 1,372,426

預 け 金 64,397,446 69,579,606

買 入 金 銭 債 権 1,481,234 2,353,403

金 銭 の 信 託 300,000 ―
有 価 証 券 36,718,196 31,735,868

貸 出 金 64,250,632 64,984,607

そ の 他 資 産 905,970 924,827

有 形 固 定 資 産 2,488,768 2,534,613

無 形 固 定 資 産 18,930 18,225

繰 延 税 金 資 産 93,392 37,141

債 務 保 証 見 返 130 72

貸 倒 引 当 金 △ 876,400 △ 793,684

資 産 の 部 合 計 171,072,900 172,747,109

科　　　　目 令和2年9月末 令和3年9月末
（負債の部）

預 金 積 金 157,805,109 158,964,569

借 用 金 6,500,000 6,500,000

そ の 他 負 債 188,416 217,468

賞 与 引 当 金 83,134 55,107

役 員 退 職 慰 労 引 当 金 89,815 102,991

睡眠預金払戻損失引当金 6,954 7,865

偶 発 損 失 引 当 金 12,464 9,562

再評価に係る繰延税金負債 139,275 139,275

債 務 保 証 130 72

負 債 の 部 合 計 164,825,301 165,996,913

（純資産の部）
出 資 金 1,139,042 1,142,854

利 益 剰 余 金 4,984,393 5,157,343

組 合 員 勘 定 合 計 6,123,435 6,300,197

その他有価証券評価差額金 △ 131,573 194,260

土 地 再 評 価 差 額 金 255,737 255,737

評価・換算差額等合計 124,163 449,998

純 資 産 の 部 合 計 6,247,599 6,750,196

負債及び純資産の部合計 171,072,900 172,747,109

科　　　　目 令和2年度年度上半期 令和3年度年度上半期
経 常 収 益 1,142,095 1,096,997

 	 資 金 運 用 収 益 862,500 821,199

	 役 務 取 引 等 収 益 72,714 62,406

	 そ の 他 業 務 収 益 3,286 17,939

	 そ の 他 経 常 収 益 203,594 195,451

経 常 費 用 914,412 865,270

	 資 金 調 達 費 用 13,494 8,453

	 役 務 取 引 等 費 用 35,535 32,929

	 そ の 他 業 務 費 用 172 144

	 経                費 858,703 816,337

	 そ の 他 経 常 費 用 6,505 7,405

経 常 利 益 227,683 231,727

特 別 利 益 ― ―
特 別 損 失 52,809 ―

科　　　　目 令和2年度年度上半期 令和3年度年度上半期
税 引 前 当 期 純 利 益 174,873 231,727

法人税、住民税及び事業税 78,535 35,036

法 人 税 等 調 整 額 △ 603 △ 10,121

法 人 税 等 合 計 77,931 24,914

当 期 純 利 益 96,942 206,812

繰越金（当期首残高） 1,022,199 1,045,279

当 期 未 処 分 剰 余 金 1,119,142 1,252,092

（注）	記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（注）	記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 当組合の決算は、3月期の年1回であり、中間決算は実
施しておりません。
 9月末の「資産・負債及び純資産の状況」、「損益の状況」
は、当組合が任意で実施した仮決算に基づくものです。
従って、会計監査人の監査を受けておりません。

 「損益の状況」は、4月から9月末までの損益となります。

1

2

3

令和3年度　上半期の現況

（単位：百万円）
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単体自己資本比率 （単位：百万円）

自己資本比率の算出方法

自己資本比率 ＝  ＝ 7.95%／リスク・アセット等計（80,631百万円）自己資本額（6,413百万円）

令和3年9月末

区　　分 貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの 貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの 合計
貸借対照表計上額 取得原価 差額 貸借対照表計上額 取得原価 差額 貸借対照表計上額

その他
有価証券

株　式 75 72 2 111 152 41 187
債　券 13,212 12,987 225 4,797 4,823 26 18,009

国　　債 201 201 0 198 199 0 399
地  方  債 1,056 1,031 24 1,620 1,635 14 2,676
社　　債 11,954 11,754 200 2,978 2,989 11 14,933

その他 9,284 8,989 295 4,173 4,360 186 13,458
合　計 22,572 22,049 523 9,082 9,337 254 31,655

有価証券の時価等 令和3年9月末 （単位:百万円）

項　　目 令和2年
9月末

令和3年
9月末

経過措置に
よる不算入額

経過措置に
よる不算入額

コア資本に係る基礎項目（1）
普通出資又は非累積的永久優先出資に係る組合員勘定の額 6,123 6,300

うち、出資金及び資本剰余金の額 1,139 1,142
うち、利益剰余金の額 4,984 5,157
うち、外部流出予定額（△） — —

コア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額 75 73
うち、一般貸倒引当金コア資本算入額 75 73

土地再評価額と再評価直前の帳簿価額の差額の45パーセントに相当する額のうち、
コア資本に係る基礎項目の額に含まれる額 71 53

コア資本に係る基礎項目の額 （イ） 6,269 6,426
コア資本に係る調整項目（2）
無形固定資産（モーゲージ・サービシング・ライツに係るものを除く。）の額の合計額 13 13

うち、のれん及びモーゲージ・サービシング・ライツに係るもの以外の額 13 13
コア資本に係る調整項目の額 （ロ） 13 13
自己資本
自己資本の額（（イ）－（ロ）） （ハ） 6,256 6,413
リスク・アセット等（3）
信用リスク・アセットの額の合計額 79,058 77,260

資産オン・バランス）項目 78,595 76,889
うち、経過措置によりリスク・アセットの額に算入される額の合計額 △ 358 244

うち、他の金融機関等向けエクスポージャー △ 753 △ 150
うち、上記以外に該当するものの額 395 395

オフ・バランス取引等項目 463 370
中央精算機関関連エクスポージャーに係る信用リスク・アセットの額 0 —

オペレーショナル・リスク相当額の合計額を8パーセントで除して得た額 3,342 3,371
リスク・アセット等の額の合計額 （ニ） 82,400 80,631
自己資本比率
自己資本比率（（ハ）／（ニ）） 7.59% 7.95%

の健全性について

金利リスクに関する事項

（注 1）	⊿ EVEのプラス表示は経済的価値の減少を示しています。

IRRBB1：金利リスク

項番
イ ロ

⊿ EVE 
当期9月末 前期9月末

1 上方パラレルシフト 1,547 1,981
2 下方パラレルシフト 0 0
3 スティープ化 1,661 1,999
4 フラット化 0 0
5 短期金利上昇 0 0
6 短期金利低下 230 165
7 最大値 1,661 1,999

ホ ヘ
当期9月末 前期9月末

8 自己資本の額 6,204 6,195

（単位: 百万円）

ディスクロージャー誌
「セイワの現況 2021」もあわせて
ご覧ください。
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ゆうゆう倶楽部は「いきがい」「健康」をテーマに、地域の熟年層の皆さまの潤いあるシニアライフを応援し
ています。会員の方には、 が企画する各種イベントへのご優待などを実施しています。

第 34 回日帰りバス旅行※

第 23 回観劇会※

1

2

“日光東照宮と富弘美術館・
わたらせ渓谷を訪ねて”と
銘打ち実施した日帰りバス
旅行には、290名の皆さま
が参加され、『日光東照宮』
の拝観や『富弘美術館』のご
見学などをお楽しみいただ
きました。

明治座において、110名の皆さまが集
い、「川中美幸特別公演　笑顔咲く楽し
いお芝居＆コンサート」をお楽しみい
ただきました。

　　　　令和元年9月11日、12日

　　　　令和2年2月13日（木）

■ 　　　　　　 会員資格
　  の営業地域内にお住まいの方もしくはお勤めの方で

❶ 年金を の口座で
お受け取りいただいてい
る方

または
❷ 55歳以上の方で、年金を

の口座でお受け
取りすることをご予約の方

（年会費はございません。）

お申し込みは窓口・得意先係まで

ゆうゆう倶楽部　各種イベントのご案内

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、本年度は実施いたしません。（令和元年度の内容を掲載しています。）
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商品のご案内

子育て応援　積立くん

お子様の将来に備えて、まとまった
資金をお作りいただくための定期積
金です。

ママアシスト

学校自動振替をご利用いただいて
いるお母様専用のカードローン 
です。 （拡大表示）f2103SK320sp210318/53-19 f2103SK320sp210318/53-19

2021年4月1日現在

しあわせづくりのおてつだい

詳しくは、窓口または地域担当者までお問い合わせください。

2021年 4月1日（木）～2022年 3月31日（木）取扱期間：

　　お子様の入学準備・学費、その他

　部活動や塾の費用などに

　　　備えませんか？

ご契約条件ご契約条件ご契約条件

積 立 金 額

積 立 期 間■

■

■ご利用できる方 高校生以下のお子様がいらっしゃる方

3,000円以上20,000円以下

3年以上5年
※ご契約の名義は「お子様」もしくは「ご両親」とさせていただきます。
      ①申込可能な口数は、1世帯につき高校生以下のお子様の人数分まで。
      ②毎月の掛金の合計は20,000円までとさせていただきます。

積立金額の目安（集金・お子様1人の場合）積立金額の目安（集金・お子様1人の場合）

お受取り給付補てん金（利息分）等からは、所定の国税ならびに地方税が控除されます。
（2021年3月31日現在の所得税と復興特別税は15.315％、地方税5％です。）

積 立 金 額 満期お受取り額
5年（60回） 4年（48回） 3年（36回）

5,000円

10,000円

15,000円

20,000円

300,000円
（300,244円）

600,000円
（600,488円）

240,000円
（240,156円）

480,000円
（480,313円）

180,000円
（180,088円）

360,000円
（360,177円）

900,000円
（900,732円）

720,000円
（720,470円）

540,000円
（540,266円）

960,000円
（960,627円）

720,000円
（720,355円）

1,200,000円
（1,200,976円）

★地域担当者が毎月集金に
お伺いします！

★気になる特典は
裏面に！

セ
イ
ワ
ンSEIWASEIWA

高校生以下のお子様が
いらっしゃる方

3,000円以上20,000円以下

3年～5年

2021年4月1日～
2022年3月31日

ご利用できる方

積　立　金　額

積　立　期　間

取　扱　期　間

自由

10万～30万円型
（10 万単位）

不要

10万～350万円

15年以内

お 使 い 途

融 資 金 額

極 度 額

返 済 期 間

担　保・保　証

子育て世代を応援しています。

教育資金

当組合で学校自動振替口座をご開設
されたお客様限定で金利優遇を実施
しております。 教育資金

セイワの学校自動振替口座をお持ちの方におトク！

ご返済期間 極度内であれば、



A

今後とも経営の情報内容については、さらに充実をはかり、皆さまのご期待に応えてまいります。� 令和3年11月発行
「セイワの現況」のお問い合わせは総合企画部 TEL. 03（3658）1115までお願いいたします。
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